

# 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

隠岐広域連合/ 一般会計等

(単位:円)

| 科目            | 金額             | 科目             | 金額            |
|---------------|----------------|----------------|---------------|
| <b>【資産の部】</b> |                | <b>【負債の部】</b>  |               |
| 固定資産          | 3,986,774,173  | 固定負債           | 501,379,289   |
| 有形固定資産        | 3,962,167,963  | 地方債            | 401,622,741   |
| 事業用資産         | 3,244,696,856  | 長期未払金          | -             |
| 土地            | 273,352,888    | 退職手当引当金        | 99,756,548    |
| 立木竹           | -              | 損失補償等引当金       | -             |
| 建物            | 2,370,759,613  | その他            | -             |
| 建物減価償却累計額     | -816,994,497   | 流動負債           | 76,680,178    |
| 工作物           | 141,737,837    | 1年内償還予定地方債     | 26,627,087    |
| 工作物減価償却累計額    | -22,164,785    | 未払金            | -             |
| 船舶            | 3,441,375,000  | 未払費用           | -             |
| 船舶減価償却累計額     | -2,146,620,000 | 前受金            | -             |
| 浮標等           | -              | 前受収益           | -             |
| 浮標等減価償却累計額    | -              | 賞与等引当金         | 46,670,487    |
| 航空機           | -              | 預り金            | 3,382,604     |
| 航空機減価償却累計額    | -              | その他            | -             |
| その他           | -              | 負債合計           | 578,059,467   |
| その他減価償却累計額    | -              | <b>【純資産の部】</b> |               |
| 建設仮勘定         | 3,250,800      | 固定資産等形成分       | 4,100,200,526 |
| インフラ資産        | -              | 余剰分(不足分)       | -568,372,624  |
| 土地            | -              | 他団体出資等分        | -             |
| 建物            | -              |                |               |
| 建物減価償却累計額     | -              |                |               |
| 工作物           | -              |                |               |
| 工作物減価償却累計額    | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| その他減価償却累計額    | -              |                |               |
| 建設仮勘定         | -              |                |               |
| 物品            | 1,308,599,468  |                |               |
| 物品減価償却累計額     | -591,128,361   |                |               |
| 無形固定資産        | -              |                |               |
| ソフトウェア        | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 投資その他の資産      | 24,606,210     |                |               |
| 投資及び出資金       | -              |                |               |
| 有価証券          | -              |                |               |
| 出資金           | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 投資損失引当金       | -              |                |               |
| 長期延滞債権        | -              |                |               |
| 長期貸付金         | -              |                |               |
| 基金            | 24,606,210     |                |               |
| 減債基金          | -              |                |               |
| その他           | 24,606,210     |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 徴収不能引当金       | -              |                |               |
| 流動資産          | 123,113,196    |                |               |
| 現金預金          | 9,686,843      |                |               |
| 未収金           | -              |                |               |
| 短期貸付金         | -              |                |               |
| 基金            | 113,426,353    |                |               |
| 財政調整基金        | 113,426,353    |                |               |
| 減債基金          | -              |                |               |
| 棚卸資産          | -              |                |               |
| その他           | -              |                |               |
| 徴収不能引当金       | -              |                |               |
| 資産合計          | 4,109,887,369  | 負債及び純資産合計      | 4,109,887,369 |

# 行政コスト計算書

自 平成28年4月 1日  
至 平成29年3月31日

隠岐広域連合/ 一般会計等

(単位:円)

| 科目          | 金額            |
|-------------|---------------|
| 経常費用        | 1,752,173,111 |
| 業務費用        | 1,654,135,689 |
| 人件費         | 677,128,641   |
| 職員給与費       | 606,067,839   |
| 賞与等引当金繰入額   | 46,670,487    |
| 退職手当引当金繰入額  | 23,526,116    |
| その他         | 864,199       |
| 物件費等        | 971,757,416   |
| 物件費         | 447,702,553   |
| 維持補修費       | 7,106,544     |
| 減価償却費       | 516,019,527   |
| その他         | 928,792       |
| その他の業務費用    | 5,249,632     |
| 支払利息        | 3,891,861     |
| 徴収不能引当金繰入額  | -             |
| その他         | 1,357,771     |
| 移転費用        | 98,037,422    |
| 補助金等        | 75,494,950    |
| 社会保障給付      | -             |
| 他会計への繰出金    | 21,895,872    |
| その他         | 646,600       |
| 経常収益        | 39,095,552    |
| 使用料及び手数料    | 1,274,050     |
| その他         | 37,821,502    |
| 純経常行政コスト    | 1,713,077,559 |
| 臨時損失        | 3             |
| 災害復旧事業費     | -             |
| 資産除売却損      | 3             |
| 投資損失引当金繰入額  | -             |
| 損失補償等引当金繰入額 | -             |
| その他         | -             |
| 臨時利益        | -             |
| 資産売却益       | -             |
| その他         | -             |
| 純行政コスト      | 1,713,077,562 |

# 純資産変動計算書

自 平成28年4月 1日  
至 平成29年3月31日

隠岐広域連合/ 一般会計等

(単位:円)

| 科目             | 合計             | 固定資産<br>等形成分  | 余剰分<br>(不足分)   | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|---------------|----------------|---------|
|                |                |               |                |         |
| 前年度末純資産残高      | 4,044,891,292  | 4,601,037,107 | -556,145,815   | -       |
| 純行政コスト(△)      | -1,713,077,562 |               | -1,713,077,562 | -       |
| 財源             | 1,200,014,172  |               | 1,200,014,172  | -       |
| 税収等            | 1,187,165,350  |               | 1,187,165,350  | -       |
| 国県等補助金         | 12,848,822     |               | 12,848,822     | -       |
| 本年度差額          | -513,063,390   |               | -513,063,390   | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                | -500,836,581  | 500,836,581    |         |
| 有形固定資産等の増加     |                | 20,950,169    | -20,950,169    |         |
| 有形固定資産等の減少     |                | -516,019,530  | 516,019,530    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |                | 42,054        | -42,054        |         |
| 貸付金・基金等の減少     |                | -5,809,274    | 5,809,274      |         |
| 資産評価差額         | -              | -             |                |         |
| 無償所管換等         | -              | -             |                |         |
| 他団体出資等分の増加     | -              |               |                | -       |
| 他団体出資等分の減少     | -              |               |                | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -              | -             | -              | -       |
| その他            | -              | -             | -              | -       |
| 本年度純資産変動額      | -513,063,390   | -500,836,581  | -12,226,809    | -       |
| 本年度末純資産残高      | 3,531,827,902  | 4,100,200,526 | -568,372,624   | -       |

# 資金収支計算書

自 平成28年4月 1日  
至 平成29年3月31日

隠岐広域連合/ 一般会計等

(単位:円)

| 科目              | 金額                 |
|-----------------|--------------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                    |
| 業務支出            | 1,213,024,910      |
| 業務費用支出          | 1,114,987,488      |
| 人件費支出           | 653,999,967        |
| 物件費等支出          | 457,095,660        |
| 支払利息支出          | 3,891,861          |
| その他の支出          | -                  |
| 移転費用支出          | 98,037,422         |
| 補助金等支出          | 75,494,950         |
| 社会保障給付支出        | -                  |
| 他会計への繰出支出       | 21,895,872         |
| その他の支出          | 646,600            |
| 業務収入            | 1,239,109,724      |
| 税収等収入           | 1,187,165,350      |
| 国県等補助金収入        | 12,848,822         |
| 使用料及び手数料収入      | 1,274,050          |
| その他の収入          | 37,821,502         |
| 臨時支出            | -                  |
| 災害復旧事業費支出       | -                  |
| その他の支出          | -                  |
| 臨時収入            | -                  |
| <b>業務活動収支</b>   | <b>26,084,814</b>  |
| <b>【投資活動収支】</b> |                    |
| 投資活動支出          | 20,991,744         |
| 公共施設等整備費支出      | 20,950,169         |
| 基金積立金支出         | 41,575             |
| 投資及び出資金支出       | -                  |
| 貸付金支出           | -                  |
| その他の支出          | -                  |
| 投資活動収入          | 5,808,795          |
| 国県等補助金収入        | -                  |
| 基金取崩収入          | 5,808,795          |
| 貸付金元金回収収入       | -                  |
| 資産売却収入          | -                  |
| その他の収入          | -                  |
| <b>投資活動収支</b>   | <b>-15,182,949</b> |
| <b>【財務活動収支】</b> |                    |
| 財務活動支出          | 9,735,816          |
| 地方債償還支出         | 9,735,816          |
| その他の支出          | -                  |
| 財務活動収入          | -                  |
| 地方債発行収入         | -                  |
| その他の収入          | -                  |
| <b>財務活動収支</b>   | <b>-9,735,816</b>  |
| 本年度資金収支額        | 1,166,049          |
| 前年度末資金残高        | 5,138,190          |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -                  |
| <b>本年度末資金残高</b> | <b>6,304,239</b>   |
| 前年度末歳計外現金残高     | 3,974,687          |
| 本年度歳計外現金増減額     | -592,083           |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -                  |
| 本年度末歳計外現金残高     | 3,382,604          |
| 本年度末現金預金残高      | 9,686,843          |